
 
Znak sprawy FDZP.226.06.2024                                  Ostrów Wielkopolski, dn.13.03.2024 
 

 

      

          Otrzymują: 

 

     - strona prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/891408  
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o 

wartości zamówienia poniżej progu unijnego na dostawę implantów ortopedycznych.  

 

 

      WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r - Prawo 

zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy: 

 

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w § 9 ust. 1  

a. lit. a z 2% na 0,5%, 

b. lit. d. z 200 zł na 50 zł 

c. lit e z 2000 na 100 zł? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Ponadto należy wykazać, iż w przypadku nieterminowej płatności Wykonawcy przysługuje 

naliczenie odsetek ustawowych, natomiast Zamawiający wnosi o określenie kar umownych w wysokości 2% 

za każdy dzień zwłoki. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 

KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy 

uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do 

żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest 

obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi 

zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności 

celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 

czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w §9 ust. 1 lit. a) i d) wzoru umowy , natomiast 

modyfikuje zapis w zakresie lit. e)  i nadaje mu brzmienie ,, za brak konsultacji i wsparcia , o których 

mowa w § 7 ust. 3 w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki”.  

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/891408


 
2. Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek 

wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy 

 

3. Czy Zamawiający dookreśli w §15 ust. 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 

dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak 

jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 

dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.         

 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy 

 

 

 

 

       Z poważaniem 


		2024-03-13T12:38:47+0100




